06/12/2021 15:27 Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú - Compras & Licitações

https://www.bc.sc.gov.br/licitacoes_Impressao.cfm?codigo=1126 1/1

PROCESSO Nº

001/2021 - FUNSERVIR

DATA DE ATUALIZAÇÃO

03/12/21

MODALIDADE

CHAMAMENTO PÚBLICO

SITUAÇÃO

Aberto

LOCAL DA LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

OBJETO

O presente edital tem por objeto o credenciamento de instituição para a prestação de serviços na área de
Assistência Primária à Saúde APS, destinados aos beneficiários do Fundo de Assistência à Saúde do
Servidor Público, nos termos do Regulamento/R

OBSERVAÇÕES

EDITAL Nº 001/2021 ? FUNSERVIR

A Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú-SC, no uso de suas atribuições legais e em acordo ao
disposto no artigo 23 da Constituição Federal e demais disposições aplicáveis da Lei Federal 8666/93, torna
público para conhecimento dos interessados que através do FUNSERVIR ? Fundo de Assistência a Saúde
do Servidor Público do Município de Balneário Camboriú, está procedendo o Edital de Chamamento
Público, objetivando a abertura de Credenciamento de Pessoa Jurídica de Direito Privado junto ao
FUNSERVIR, de 06 de dezembro de 2021 à 27 de dezembro de 2021, para fins de prestação de Serviços
de Saúde na modalidade de Assistência Primária à Saúde APS, nos termos do presente Edital e seus
anexos e ainda, segundo as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, bem como as
condições gerais de prestação de serviços constante neste edital e na Lei Municipal nº 4.296/2019.

Balneário Camboriú - SC, 03 de dezembro de 2021.

Eduardo Machado Mafra

Superintendente FUNSERVIR